
 

COMUNE DI NURRI 
Provincia Sud Sardegna 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 

Numero  59   Del  03-10-22  
 

COPIA 

 
 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  tre del mese di ottobre alle ore 13:30, presso questa Sede 
Municipale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

   ATZENI ANTONELLO Sindaco P 

PISANO MARIO Vicesindaco A 

CANCEDDA ROBERTO Assessore P 

SERRA MARIANNA Assessore P 

MULAS LUCA Assessore P 

   

 

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.  
Assume la presidenza il Sig. ATZENI ANTONELLO in qualità di Sindaco assistito dal 

SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Atzori Anna Franca 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 

Immediatamente eseguibile S   

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTI: 

• Lo Statuto del Comune di Nurri, approvato con delibera del Consiglio Comunale 

n. 10 del 26.03.2001  e s.m.i; 

• Il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 10.04.2019; 

• L’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e 

dei responsabili di servizio;  

• Gli artt. 183 e 84 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di 

assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa e alle liquidazioni; 

• L’art. 191 riguardante le regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione 

di spese; 

• Il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 23 

del 12.10.2016; 

 

Oggetto: DIRETTIVE AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE 

- RIPARTIZIONE CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONE SPORTIVE, 

RICRETIVE E CULTURALI - ANNUALITA' 2022 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 03-10-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI NURRI 

RICHIAMATI : 

• L’art. 118, comma 3 della Costituzione che stabilisce che “Stato Regioni, 

città metropolitane , Province e Comuni favoriscono l’autonoma iniziativa 

dei cittadini, singoli e associati per lo svolgimento di attività di interesse 

generale sulla base del principio di sussidiarietà”; 

• l’art.3 del D.lgs. n.267/2000 “Il Comune è l’ente Locale che rappresenta la 

propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo (comma 

2). I Comuni e le Province sono titolari di funzioni proprie e di quelle 

conferite loro con legge dello stato e della Regione, secondo il principio di 

sussidiarietà. I Comuni e le Province svolgono le loro funzioni anche 

attraverso le attività che possono essere adeguatamente esercitate dalla 

autonoma iniziativa dei cittadini e delle loro formazioni sociali ( comma 

5)”; 

• l’art.12 della Legge 241/1990 che prevede che “la concessione di 

sovvenzioni, contributi sussidi ed ausili finanziari  e l’attribuzione di 

vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati 

sono subordinate alla predeterminazione da parte delle amministrazioni 

procedenti , nelle forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle 

modalità di cui le amministrazioni stesse devono attenersi”; 

 

CONSIDERATO che con  la deliberazione consiliare n. 28 del 30.09.2008 è stato 

approvato il Regolamento per la concessione di contributi a l’attribuzione di vantaggi 

economici per la cultura lo sport e le manifestazioni di spettacolo; 

 

ACQUISITE agli atti le istanze delle associazioni tese ad ottenere il contributo per le 

attività dell’anno in corso; 

  

RITENUTO OPPORTUNO impartire le seguenti direttive al  Responsabile dell’Area  

per la Ripartizione del contributo 2022  : 
 

Nome-

Associazione 

 

1 2 3 4 5 6 7 Totali 

Coro poli.o San 

Michele  

€ 83,33 41,67   83,34 41,67 83,33 333,34 

AT- Pro.Loco  € 83,33 41,67 1250,00  83,33 41,67 83,33 1583,33 

Associazione 

volontari del 

Soccorso -SOS 

€ 83,33 41,66  250,00 83,33 41,66 83,33 583,31 

Assoc. Sportiva Fc 

Nurri  

€ 83,33 41,66 1250,00 250,00 83,33 41,66 83,33 1833,31 

Coro -Gruppo Folk  

78 Santa Rosa 

Nurri -  

€ 83,33 41,67   83,34 41,67 83,33 333,34 

Associaz. Teatrale  € 83,33 41,67   83,34 41,67 83,33 333,36 

Banda Musicale 

Nurrese Co 

€ 83,33 41,66 1250,00  83,33 41,66 83,33 1583,31 

Confraternita’ SS 

Ro. 

€ 83,34 41,67   83,34 41,67 83,34 333,35 

Assoc. Game 

OVER 

€ 83,34 41,67   83,33 41,67 83,34 333,34  

Associa.Montebike € 83,33 41,66 1250,00 250,00 83,33 41,66 83,33 1833,31 

Associazione Alba 

ASD 

€ 83,34 41,67  250,00 83,33 41,67 83,34 583,35 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 03-10-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI NURRI 

Associazione 

Meda 

€ 83,34 41,67   83,33 41,67  83,34 333,35 

Totali  

 

€1000,00 €500,00 €5.000,00 €1000,00 €1000,00 €500,00 €1000,00 10.000 

 
                    Leggenda  

1*-10% - numero associazioni  Che hanno presentato la domanda 
2*- 5% - numero delle giornate delle manifestazioni 
3*- 50% - manifestazioni che valorizzano realta’ e risorse locali , identità storiche, culturali  del 

paese e del territorio  
4*- 10%- alle associazioni che si occupano nel campo sociale ed educativo , volontariato , 

protezione civile , pronto intervento , sportivo e simili 
5*-10% - alle associazioni che svolgono manifestazioni di aggregazione sociale che coinvolgono la 

popolazione 
6*- 5% - in base alle spese documentate nell’anno precedente e d in regola con le norme fiscali 
7*- 10% -alle manifestazioni straordinarie che svolgono durante l’anno 
 
 

EVIDENZIATO che  come previsto dall’art. 12  del Regolamento  il  50%  del 

contributo complessivo messo a disposizione dall’ente può essere  ripartito alle seguenti 

Associazioni che  hanno svolto  o svolgeranno durante il 2022  manifestazioni che 

valorizzano la  realtà e le risorse locali , identità storiche, culturali  del paese e del 

territorio 

 

1) AT.Proloco NURRI--– Sant’Antonio  –Festeggiamenti- € 1250,00 

2) Associazione sportiva F.C. Nurri –( Memorial – Torneo A.5)- € 

1250,00 

3) Ass. Nurri-Orroli - Monte bike – Laghi e nuraghi-€ 1250,00 

4) Ass.. Banda Musicale Cossu Brunetti –Raduno bandistico-€ 1250,00 

 

 

Dato atto che, in conformità agli obblighi in materia di monitoraggio dei rapporti tra gli 

amministratori ed i soggetti destinatari di provvedimenti amministrativi, previsti dalla 

L. 190/2012, il Segretario Comunale ha rammentato ai componenti della Giunta 

presenti e votanti che non devono sussistere posizioni di conflitto di interessi con i 

soggetti cui il presente atto è destinato a produrre effetti; 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA  

 

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DI disporre l’assegnazione dei contributi a favore delle associazioni culturali operanti 

nel territorio nel 2022 e di impartire le seguenti direttive al Responsabile dell’Area 

socio culturale per la ripartizione del contributo 2022   
 
Nome 

Associazione 

1 2 3 4 5 6 7 totali 

Coro poli.o San 

Michele  

€ 83,33 41,67   83,34 41,67 83,33 333,34 

AT- Pro.Loco  € 83,33 41,67 1250,00  83,33 41,67 83,33 1583,33 

Associazione 

volontari del 

Soccorso -SOS 

€ 83,33 41,66  250,00 83,33 41,66 83,33 583,31 

Assoc. Sportiva Fc 

Nurri  

€ 83,33 41,66 1250,00 250,00 83,33 41,66 83,33 1833,31 

Coro -Gruppo Folk  € 83,33 41,67   83,34 41,67 83,33 333,34 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 03-10-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI NURRI 

78 Santa Rosa 

Nurri -  

Associaz. Teatrale  € 83,33 41,67   83,34 41,67 83,33 333,36 

Banda Musicale 

Nurrese Co 

€ 83,33 41,66 1250,00  83,33 41,66 83,33 1583,31 

Confraternita’ SS 

Ro. 

€ 83,34 41,67   83,34 41,67 83,34 333,35 

Assoc. Game 

OVER 

€ 83,34 41,67   83,33 41,67 83,34 333,34  

Associa.Montebike € 83,33 41,66 1250,00 250,00 83,33 41,66 83,33 1833,31 

Associazione Alba 

ASD 

€ 83,34 41,67  250,00 83,33 41,67 83,34 583,35 

Associazione 

Meda 

€ 83,34 41,67   83,33 41,67  83,34 333,35 

Totali  

 

€1000,00 €500,00 €5.000,00 €1000,00 €1000,00 €500,00 €1000,00 10.000 

 
                     

 

 Di dare atto che, ai sensi  dall’art. 12  del Regolamento per la concessione di contributi 

a l’attribuzione di vantaggi economici per la cultura, lo sport e le manifestazioni di 

spettacolo,   il  50% del contributo complessivo stanziato dal comune  va ripartito fra le 

seguenti Associazioni che  hanno svolto  o svolgeranno durante il 2022  manifestazioni 

che valorizzano realtà e risorse locali , identità storiche, culturali  del paese e del 

territorio  : 

 

1) AT.Proloco NURRI--– Sant’Antonio  –Festeggiamenti- € 1.250,00 

2) Associazione sportiva F.C. Nurri –Memorial – Torneo A.5)- € 

1.250,00 

3) Ass. Nurri-Orroli - Monte bike – Laghi e nuraghi-€ 1.250,00 

4) Ass.. Banda Musicale Cossu Brunetti –Raduno bandistico-€ 1.250,00 

 

 

 

DI DICHIARARE, con separata votazione e ad unanimità, la presente deliberazione 

immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs. n. 267/2000 (Testo 

Unico delle leggi  

 
 
 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 03-10-2022 - Pag. 5 - COMUNE DI NURRI 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

 
Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ATZENI ANTONELLO F.to Dott.ssa Atzori Anna Franca 
 

 
___________________________________________________________________________ 
 
La Presente deliberazione è divenuta esecutiva il 03-10-22  perché dichiarata immediatamente 

eseguibile (art. 134, comma 4° del D.lgs. 267/2000 - T.U. degli Enti Locali). 

 Il SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott.ssa Atzori Anna Franca 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune Reg. n. 604 dal giorno 10-10-22  per rimanervi 

per quindici giorni consecutivi (come prescritto nell'art.  37,  della L.R. 04.02.2016  N. 2)  su 

attestazione del messo comunale. 

 

Nurri,  li 10-10-22  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to Dott.ssa Atzori Anna Franca 

 

 

E' Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 


